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interessenter. Der indsættes ny hjemmel i AER- 
loven i lighed med den gældende tilskudshj em- 
mel for bestyrelsen til at formidle praktikpladser 
i udlandet. 

Det er endvidere aftalt, at finanslovspuljer til 
praktikpladsopsøgning mv. og til forsøg med 
kombinationsaftaler omlægges til tilskud efter 
objektive kriterier til skoler til praktikpladsop- 
søgning og vejledning af elever om praktik- og 
beskæftigelsesmuligheder. Herved omlægges 
dele af de nuværende bevillinger på FFL03 på 40 
mio. kr. 

Fornyelse af vekseluddannelsesprincippet og 
nye løsninger i stedet for skolepraktik ("fase 2 '') 

Aftaleparterne gennemfører drøftelser i for- 
året 2003 med det formål at forny vekseluddan- 
nelsesprincippet og udvikle nye løsninger, som 
kan erstatte skolepraktikken. Målsætningen er 
fortsat at fastholde elevernes sikkerhed for optag 
og gennemførelse af en erhvervsrettet uddannel- 
se ("uddannelsesgaranti"). Hensigten er at ud- 
vikle nye veje og forløb. 

Målene med drøftelserne er: 

홢 Udvikling af mere fleksible uddannelsesfor- 
løb af forskellig længde og dybde som sup- 
plement til de eksisterende erhvervsuddan- 
nelser. Uddannelserne skal give grundlag 
for beskæftigelse med mulighed for senere 
kvalificering til et højere niveau inden for 
erhvervsudannelserne. De skal være knyttet 
til de nuværende erhvervsuddannelsesind- 
gange og rumme mulighed for individuel 
jobnær kvalificering 

홢 Nye former for praktikorienteret skoleun- 
dervisning 

홢 Bedre balance mellem udbud og efterspørg- 
sel af praktikpladser gennem ændrede inci- 
tamenter og fjernelse af barrierer. 

홢 Omstilling af uddannelser med længereva- 
rende dårlige beskæftigelsesmuligheder. 

Alternativet hertil vil være at begrænse 
skolepraktik gennem aktivitetsdæmpende 
reguleringer, herunder: 

* Adgangsbegrænsning til uddannelser med 
ringe beskæftigelsesmuligheder. 

0 En fleksibel godkendelsesordning for prak- 
tikvirksomheder. 

* En øvre aldersgrænse for optagelse af elever 
i skolepraktik. 

0 Ny fællessats for godtgørelse til elever i sko- 
lepraktik. 

홢 Afskaffelse af tilskud til skoler ved virksom- 
hedsforlagt undervisning og delaftaler for 
elever i skolepraktik og af godtgørelse til 
elever ved virksomhedsforlagt undervis- 
ning. 

홢 Styrket efterlevelse af EMMA-kriterierne. 
Drøftelserne afsluttes med henblik på, at lov- 

ændringer kan gennemføres med virkning i 
2004. 

Som baggrund for drøftelserne foreligger bl.a. 
arbejdet med nye rammer for erhvervsuddannel- 
serne. Rammerne for de merkantile erhvervsud- 
dannelser fornyes i overensstemmelse med den 
foreliggende tre-partsaftale af 14. august 2002. 
Erhvervsuddannelsesloven foreslås ændret med 
virkning fra 1. august 2003. 

Rammerne for de tekniske erhvervsuddannel- 
ser fornyes tilsvarende, og der er iværksat en 
proces for udvikling af vekseluddannelsesprin- 
cippet med særligt henblik på nyere, højteknolo- 
giske beskæftigelsesområder i industrien. Er- 
hvervsuddannelsesloven foreslås ændret med 
virkning fra den 1. januar 2004 eller om muligt 
fra den 1. august 2003. Undervisningsministeren 
har igangsat et udvalgsarbejde sammen med ar- 
bejdsmarkedets parter, der afsluttes 1. februar 
2003. 


